
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada entre el 24 de abril al 28 de mayo del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Andacollo Alvaro Larraguibel Domange 16.071.504-9 

Canela Carolina Brito Vieira 18.262.686-4 

Canela Roberto Basualto Gutierrez 15.953.845-1 

Canela Samuel Elias Vega Robles 20.440.703-7 

Coquimbo Aliro Edgardo Albanez Moreno 17.452.411-4 

Coquimbo Freddy Cabello Bonilla 13.224.740-4 

Illapel Jonathan Gallardo Cortés 17.276.284-0 

Illapel Jonathan Gonzalez López 16.601.961-3 

Illapel Juan Manuel Araya Araya 13.977.513-9 

La Higuera Norman Bugueño Guerrero 15.976.212-2 

La Serena Darlyng Moroso Salinas 15.027.955-0 

La Serena Yerko Hugo Cerda Dubo 11.824.082-0 

Los Vilos Camilo Ignacio Rojas Muñoz 20.656.989-1 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° /2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 13 de junio del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Los Vilos Francisco Cortes Muñoz 16.700.731-7 

Los Vilos Raúl Vicencio Muñoz 16.401.534-3 

Ovalle Franco Aguilera Elgueda 18.689.768-4 

Ovalle Matías Senen Cortes Valdivia 18.689.219-4 

Río Hurtado Jonny Valenzuela Miranda 12.944.072-4 

Río Hurtado Luis Arnoldo Vega González 12.773.688-K 

Salamanca Alejandro Espinoza Cortez 16.484.944-9 

Salamanca Jorge Ignacio Pizarro Olivares 20.501.714-3 

Cabildo Ricardo Andrés Mena Gil 16.917.181-5 

Santiago Óscar Del Campo Aguirre 9.877.512-9 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


